(k) Lib. iii, ep. 63: Οὐδὲν οὕτω τῆς θείας
φύσεως ἴδιον, ὡς τὸ ἄδιον. Ὁ τοίνυν μεταγενέστερον
τὸν Υἱὸν λέγων — cod. Bav. λέγων μεταγενέστερον
τὸν Υἱὸν — τοῦ Πατρὸς, ἐξ οὗ ἀνάγκως ἐξέλαμψεν,
οὗτος αὐτὸ τὸ χαρακτηριστὸν τὴν ἀχρηστον οὐσίαν,
τόγε αὐτοῦ μέρος, ἀναρεῖ. Καὶ ἀριθμοῦ γὰρ καὶ
χρόνου ἐστὶν ἀνωτέρα· καὶ τοῦ πρὸ, καὶ μετὰ, οὐκ
ἀνέχεται, οὐδὲ τὸ πρῶτον, καὶ δεῦτερον προσέεται.
Ἀπρόσιτος γὰρ ἐστὶν ὡσπερ τοῖς ἄλλοις ἅπασι, καὶ
τούτοις τοῖς ὀνόμασι, δι' ὧν τὰ κτίσματα χαρακτηρίζε-
ται. Cf. lib. iii, ep. 149. — Cæterum huc ea quoque
videntur spectare, quæ Isidorus in epistola ad
Martyrium presbyterum exposuit, — lib. iii, ep.
355. — in qua eos vituperat, qui de numine divino
loquentes a rebus humanis sumant exemplum. —
ὁ θνητὸς οὕτως τίκεται, ὁ ἀθάνατος οὐχ οὕτως — cod.
Bav. ὁ θνητὸς ἐμπαθῶς γενῆ, ὁ ἀθάνατος ἀπαθῶς.

(l) Lib. iii, ep. 354, p. 386, lit. A, lin. 2: ποῖα
γὰρ σύγκρισις τοῦ ἀεὶ ἐνος πρὸς τὰ — codd. Vat.
650. et Bav. τὸν — ἐκ μὴ ὄντων γεγονότα;

interpretatus est. Itaque Paulum τὸν ὕβον τοῦ Θεοῦ A
 πρῶτότοκον primo creatum, sed πρῶτότοκον
 πρῶτον creatum appellasse statuit (a), et Jesum
 Christum Patrem se majorem ideo pronuntiasset
 affirmat, ut apostolos metu confectos et pene ex-
 stinctos consolaretur (b).

CAPUT III.

ISIDORUS LIBRORUM SACRORUM INTERPRES.

Isidorum de uno et altero Bibliorum libro com-
 mentarium non confecisse, constat ex iis, quæ de de-
 perditis et superstitionibus ejusdem scriptis parte hujus
 commentationis secunda diximus; eumdem vero in-
 terpretandi munus multis in epistolis suscepisse vel
 ex ipso Rittershusianæ editionis titulo potes cog-
 noscere. Cui quo modo satisfecerit videndum B
 est.

Ipse autem in litteris ad Danielem presbyterum
 datis (c) librorum sacrorum interpreti imprimis
 cavendum esse censet, ne suam sentiendi et cogi-
 tandi rationem prophetis et apostolis tribuat, neve,
 ut in epistola ad Orionem scribit, singula explicet
 verba, sed cogitationum respiciat nexum (d). —
 Quas interpretandi regulas, quis est qui non pro-
 bet? neque tamen tam magni ponderis eas ha-
 buerim, quam ipse Isidorus, qui interpretes, pro-
 priam suam cuique apostolorum et prophetarum
 dicto subjicientes sententiam, vitium committere
 arbitratur, quod nemo umquam illis ignoscere de-
 beat (e). Itaque nos sancto viro lubenter ignosci-

(a) Lib. III. ep. 31. Verbo πρῶτότοκος hanc inesse C
 notionem et Suidas et vetus ad Homerum scholiasta
 tradidit, teste Suicero. Et recte quidem. Eadem
 enim ratione μητρότοκος recte appellatur, qui a
 matre interfectus est, μητροτόνος vero is dicitur,
 qui matrem interfecit. Sed hæc accentus mutatio
 in illo Pauli dicto locum habere nequit. Nam qui
 de primo mundi creatore agit, eum cogitare oportet
 de secundo universi creatore; cum qui unicus in
 suo est genere, primus dici non possit.